
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 141

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) -
PSB

• 1º Vice Presidente: Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris)
- PSD

• 2º Vice Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Secretário: Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf)

- PSDB
• 2º Secretário: Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• 3º Secretário: Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho)

- PSDB
• 4º Secretário: Silvano Amaral - PMDB

Membros Parlamentares

• Adalto de Freitas - SD
• Profº Allan Kardec - PT
• Profº Adriano Silva - PSB
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Wilson Santos - PSDB
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB
• José Domingos Fraga - PSD
• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD
• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB
• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD
• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -

PMDB
• Saturnino Masson - PSDB
• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR
• Valdir Barranco - PT
• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD
• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carva-

lho) - PV
• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes:

Adriano Silva (Adriano Aparecido Silva) - PP

Jajah Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 141

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 289/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE:

Conceder ao servidor JANIO RODRIGUES, matrícula nº
14539, o direito de usufruir 06 (seis) dias de dispensa do
trabalho, nos dias 11/08/2017, 14/08/2017, 15/08/2017,
16/08/2017, 17/08/2017 e 18/08/2017, com base nos ter-
mos do artigo 98 da Lei Federal n° 9.504, de 30 de setem-
bro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº
201718666, datado de 12/07/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de julho de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO________________________
_Presidente

Dep. GUILHERME MALUF
________________________1º Secretário

LICENÇA EM RAZÃO DE CASAMENTO - PORTARIA -
288 - 04/08/2017

PORTARIA MD Nº 288/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor FRANCISCO EDMILSON DE BRITO
JUNIOR, matrícula nº 41619, licença em razão de casa-
mento de 8 (oito) dias, no período de 15/07/2017 a 22/07/
2017, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei
Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme
consta no Protocolo nº. , de .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 19 de julho de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
________________________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
_______________________ 1º Secretário

LICENÇA MATERNIDADE - PORTARIA - 286 - 04/08/
2017

PORTARIA MD Nº 286/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder a servidora FRANCIELA FERNANDES DE OLI-
VEIRA, matrícula nº 40933, licença maternidade de 180
(cento e oitenta) dias, no período de 19/06/2017 a 15/12/
2017, nos termos do artigo 235, da Lei Complementar nº
04/90, com redação dada pela Lei Complementar nº 330/
2008, conforme consta no Protocolo nº. , de .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 18 de julho de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
________________________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
_______________________ 1º Secretário

LICENÇA EM RAZÃO DE CASAMENTO - PORTARIA -
287 - 04/08/2017

PORTARIA MD Nº 287/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EZEQUIEL BATISTA MARQUES,
matrícula nº 41729, licença em razão de casamento de 8
(oito) dias, no período de 12/07/2017 a 19/07/2017, nos ter-
mos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, da Lei Complemen-
tar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no
Protocolo nº. , de .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 18 de julho de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________
________________________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF ____________________
_______________________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 141

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propos-
tas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 021/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS
NATURAIS DE TIPOS VARIADOS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTA-
DO DE MATO GROSSO – ALMT, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NESTE EDTIAL E SEUS ANEXOS.

Data: 22/08/2017

Horário: 08h30min.

LOCAL: Sala das Comissões, 2º andar – sala 201 e/ou
202, na Sede da Assembleia Legislativa do Estado de
Mato Grosso – Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira.
End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA,
Cuiabá/MT.

Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal
Transparência/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 01 de agosto de 2017.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 4 de Agosto de 2017 • ANO II | N° 141

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Aug 04 22:31:34 UTC 2017

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2017-08-04T22:31:34+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




